КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА РАЗДОЛИНСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.03.2024
	п. Раздолинск
	№59

	Об отмене Постановления  № 22 от 19.02.2016 г. "Об утверждении расстояния к некоторым организациям и (или) объектам до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории поселка Раздолинск"

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 N 1425 "Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции", руководствуясь Уставом поселка Раздолинска,  постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов" принятие нормативного правового акта за пределами компетенции - нарушение компетенции государственных органов, органов местного самоуправления или организаций (их должностных лиц) при принятии нормативных правовых актов, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить Постановление № 22 от 19.02.2016г. "Об утверждении расстояния к некоторым организациям и (или) объектам до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории поселка Раздолинск"
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в печатном издании «Раздолинский Вестник» и на официальном сайте "admrazdol.gosuslugi.ru"

Глава поселка Раздолинск                                                    П.А. Матвеев

(отменено 22.03.2024 Постановлением №59)
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА РАЗДОЛИНСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.02.2016  г.
	п. Раздолинск
	№ 22

	Об утверждении расстояния к некоторым организациям и (или) объектам до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории поселка Раздолинска

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 N 1425 "Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции", руководствуясь Уставом поселка Раздолинска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.1. Установить, что расстояние от детских организаций до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории поселка Раздолинска составляет не менее 50 метров.
1.2. Установить, что расстояние от образовательных организаций до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории поселка Раздолинска составляет не менее 100 метров.
1.3. Установить, что расстояние от медицинских организаций до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории поселка Раздолинска составляет не менее 50 метров.
1.4. Установить, что расстояние от объектов спорта до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории поселка Раздолинска составляет не менее 50 метров.
1.5. Установить, что расстояние от оптовых и розничных рынков  до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, за исключением розничной продажи алкогольной продукции с содержанием этилового спирта не более чем 16,5 процента объема готовой продукции, осуществляемой организациями, и розничной продажи пива и пивных напитков, осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании этими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания, на территории поселка Раздолинска составляет не менее 10 метров.
1.6. Установить, что расстояние от автобусных станций до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, за исключением розничной продажи алкогольной продукции с содержанием этилового спирта не более чем 16,5 процента объема готовой продукции, осуществляемой организациями, и розничной продажи пива и пивных напитков, осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании этими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания, на территории поселка Раздолинска составляет не менее 20 метров.
1.7. Установить, что расстояние от мест массового скопления граждан, определенных Постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2012 N 709-п "Об утверждении перечня единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера мест" до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, за исключением розничной продажи алкогольной продукции с содержанием этилового спирта не более чем 16,5 процента объема готовой продукции, осуществляемой организациями, и розничной продажи пива и пивных напитков, осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании этими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания, на территории поселка Раздолинска составляет не менее 100 метров.
2. Определить, что расчет расстояний до границ прилегающих территорий от организаций  определяется по сложившимся маршрутам  движения посетителей по тротуарам или пешеходным дорожкам (при их отсутствии по обочинам, велосипедным дорожкам, краям проезжих частей). При пересечении пешеходной зоны  с проезжей частью расстояние измеряется по ближайшему пешеходному переходу.
3. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции согласно приложению.
4. Постановление администрации поселка от 28.05.2008 г. № 31 "О мерах по регулированию розничной торговли алкогольной продукции на территории м.о. поселок Раздолинск" признать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании "Раздолинский вестник".

Глава поселка Раздолинска                                                                  А.Н. Якимчук

Периодическое печатное издание "Раздолинский вестник" №2 от 01.03.2016

Приложение
 к постановлению
№ 22 от 19.02.2016

Схемы границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

1 МБДОУ "Раздолинский детский сад "Колобок", ул. Горняцкая,6
2. МБДОУ "Раздолинский детский сад "Умка", ул. Первомайская, 33а
3. Раздолинская средняя общеобразовательная школа. ул. Пушкина, 33
4. Раздолинское ПУ, ул. Первомайская, 21
5. Раздолинская участковая больница, ул. Первомайская, 85
6. Стадион, ул. Спортивная, 1а
7. Ледовый каток, ул. Комсомольская, 10
8. ДК "Горняк", ул. Комсомольская, 11
9. Детская спортивная площадка, ул. Пушкина, 33
10. Детская игровая площадка, ул. Первомайская, 37
11. Автостанция Раздолинск-Мотыгино, ул. Горняцкая, 6
12. Автостанция Раздолинск-Красноярск, ул. Первомайская, 35